УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПРИКАЗ

05.08.2022г.                                    № 659              г.Грязовец

О принятии управленческих решений по

результатам анализа мониторинга «Оценка качества

подготовки обучающихся» в 2022 году

         В соответствии с аналитической справкой по итогам проведения мониторинга

«Оценка качества подготовки обучающихся», проведенного в июле - августе 2022 года за

период 2020-2022 года, учитывая выявленные недостатки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления образования Зубковой И.Н.:

- в срок до 1 сентября 2021 года представить список руководителей и заместителей

руководителей школ, имеющих неудовлетворительные отметки выпускников по результатам

государственной итоговой аттестации 2022 года. Руководителям и заместителям

руководителей из данного списка в срок до 1 декабря 2022 года пройти курсы повышения

квалификации с тематикой по повышению качества образования, тематику курсов

повышения квалификации согласовать с Управлением образования;

- включить в План работы Управления образования на 2022-2023 учебный год методические

сессии на тему «Подготовка и организация проведения всероссийских проверочных работ»,

разработать план работы методической сессии в срок до 10 сентября 2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- в срок до 15 сентября 2022 года определить список учителей предметников, выпускники

которых имели низкие результаты на ГИА-2022 г., в срок до 15 октября 2022 года

определить для них курсы повышения квалификации с учетом предметных и (или)

методических дефицитов и в срок до 1 февраля 2023 года обеспечить прохождение данными

педагогами курсовой подготовки;

- для улучшения показателей всероссийских проверочных работ (ВПР) после каждой

оценочной процедуры проводить мониторинг предметных результатов, запланировать

мероприятия по достижению обучающимися планируемых предметных результатов

освоения основной образовательной программы;

- продолжить проведение оценочных мероприятий (процедур), направленных на оценку

функциональной грамотности.

 - продолжить работу по обеспечению объективности процедуры проведения ВПР

(видеонаблюдение, общественное наблюдение).

 - продолжить работу по обеспечению объективности процедуры проведения

Всероссийской олимпиады школьников на всех этапах проведения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкову И.Н.,  заместителя начальника

Управления образования Грязовецкого муниципального района.

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района                                            Т.А.Патракеева